
CITTA` DI SQUINZANO
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE Urbanistica - Lavori Pubblici - Ambiente

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 463 Registro Generale N° 160 Registro del Settore

DEL 09/08/2012

OGGETTO: INCARICHI TECNICI PER ISTRUTTORIA CONDONI  EDLIZI  E
PERMESSI A COSTRUIRE IN SANATORIA  MARINA DI
CASALABATE. 

L'anno  2012  il giorno  9  del  mese di  AGOSTO, nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determina n. 463 del 09/08/2012 Pag. 1 di 3



 
 |----------------------------------------------------------|
 |_IMP___/_________CA___/____________IMP.___________________|
 |_IMD___/_________CA___/_____DL___/____/___________________|
 |_ESEC.___________ DB. COGN.E N.___________________________|
 |__________________________________________N.(1)______/____|
 |IMP_____________________FA_____________DEL____/__/________|
 |_CA_____/______/_______LI_____/________DL __/_____________|
 |__________/___/___/____MA______/________PG___/___/________|
 |(1) in presenza di più beneficiari o più  fatture i dati  |
 |dovranno essere riportati nel testo della delibera.       |
 |I dati da riportare sul canapino dovranno essere siglati  |
 |dal terminalista che li ha inseriti nel C.E.D.            |
 |----------------------------------------------------------|

Premesso: 

che occorre procedere al  perfezionamento delle procedure inerenti  alle istanze di condono 
edilizio e rilascio dei permessi  di costruire in sanatoria della Marina di Casalabate ancora 
pendenti,  ragione per cui - accertata l'impossibilità  di corrispondere a tale esigenza con il 
personale  in  servizio  -  si  rende   necessario  affiancare  agli  Uffici  idonei  professionisti, 
provvisti delle competenze di carattere tecnico all’uopo necessarie a curare l’istruttoria delle 
numerose istanze di condono edilizio presentate ai sensi della Legge n. 47 del 28 Febbraio 
1985 e della Legge n. 724 del 23 Dicembre del 1994, nonchè ai sensi del Decreto Legislativo 
n.  269  del  30  Settembre  2003,  convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  n.  326  del  24 
Novembre 2003;

che in esecuzione della deliberazione del Commissario Straordinario  n. 47 del  04/07/2012, 
con avviso  n.  627  del 09-07-2012, è stata indetta “Selezione per reclutamento tecnici per 
istruttoria pratiche relative ai condoni edilizi e rilascio dei permessi di costruire in sanatoria 
della Marina di Casalabate mediante pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del Comune; 
che con il predetto provvedimento si stabiliva che le richieste dovessero pervenire entro sette 
giorni dalla pubblicazione dello stesso, avvenuta in data 12-07-2012; 
 che  come  risulta  dal  verbale  in  data  06-08-2012  sono  pervenuti  n.  12  plichi  trasmessi 
dall’ufficio  Protocollo  Generale  e  inviati  dai  seguenti  tecnici:  Geom.  Donato  Ingrosso da 
Squinzano;   geom.  Vito  Albanese  da  Squinzano;  Geom.  Camerlengo  Luigi  da  Qualiano; 
geom.  Ennio  Orsini  da  Squinzano;  geom.  Pizzuto  Salvatore  da  San  Pietro  V.co;  geom. 
Francesco Serravalle da San Pietro V.co;  Arch Ferruccio Bracciale da San Pietro V.co; Ing. 
Vittorio Giangrande da Squinzano;  ing. Luigi Rampino da Squinzano; geom. Giordano Luca 
da Squinzano, Ing. Giovanna Punzo da  Cercola e Ing. Luigi de Lorenzo da San Giorgio a 
Cremano; 
  che è stata effettuata l’istruttoria delle predette istanze e della documentazione a ciascuna 
allegata,  e che all’esito della stessa, alla luce della esperienza professionale e competenza 
specifica dei tecnici che hanno fatto pervenire la loro istanza, si ritiene di dover conferire 
l’incarico in questione al gruppo di professionisti così composto:
 -  Ing.  Luigi  Rampino;  Geom.  Luca  Giordano;  geom.  Francesco Serravalle;  geom.  Ennio 
Orsini;  Coord. Arch. Ferruccio Bracciale.

D E T E R M I N A

1) Le premesse fanno parte integrante delle presente determinazione;

Determina n. 463 del 09/08/2012 Pag. 2 di 3



2) di affidare l’incarico per l’istruttoria delle pratiche relative ai condoni edilizi e rilascio 
dei permessi di costruire in sanatoria della Marina di Casalabate al  gruppo di 
professionisti così composto:  - Geom. Luca Giordano; geom. Francesco Serravalle; 
Ing. Luigi Rampino; geom. Ennio Orsini; Coord. Arch. Ferruccio Bracciale.

3) di dare atto che l’affidamento viene effettuato alle condizioni contenute nello schema 
di convenzione che disciplina i rapporti tra l’ente e i tecnici incaricati e che forma 
parte integrante della presente determinazione;

4) di pubblicare la presente sul sito internet dell’Ente;  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Michele ZACCARIA

ESECUTIVITA'
La presente determinazione è esecutiva.

Lì, 11/08/2012
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ing. Michele ZACCARIA

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata in copia  all’Albo Pretorio dell’Ente il

13/08/2012 e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi fino al _________________ .

N. ______del Reg. Pubbl. 
IL RESPONSABILE DELL'ALBO

Determina n. 463 del 09/08/2012 Pag. 3 di 3


	CITTA` DI SQUINZANO
	PROVINCIA DI LECCE


